
______________________________________________________________________    

       23.11.2021 г.                                                                                 № 720 

г.Болгар 

 

 

О проведении семинара для заведующих  ДОУ 

 

В соответствии с Планом МУ «Отдел образования Спасского  муниципального 

района Республики Татарстан» на 2021-2022 учебный год, в целях 

профессиональной компетенции заведующих ДОУ в 

создании единого образовательного пространства для сопровождения ребенка с 

ОВЗ, его гармоничного развития в условиях ДОУ и  семьи, адаптации 

и интеграции в жизнь общества. 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Провести 24 ноября  2021 г. семинар  для заведующих дошкольных 

образовательных организаций Спасского муниципального района  по теме 

««Работа с детьми с ОВЗ» 

2. Утвердить программу проведения семинара (Приложение 1). 

3. Определить площадкой проведения семинара  МБДОУ    «Детский сад 

«Родничок»  (заведующий Перегудова С.Г.) 

4. Заведующей  МБДОУ    «Детский сад комбинированного вида «Родничок»  

Перегудовой С.Г. обеспечить условия и организацию семинара в 

соответствии с программой проведения. 

5. Заведующим  МБДОУ     района   обеспечить явку на семинар педагогов.  

6. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста по дошкольному 

образованию отдела образования Никитину С.А.  

 

 

 

 

Начальник  МУ «Отдел образования  

Исполнительного комитета  

Спасского муниципального района»                                           А.Н.Ермилин 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

П Р И К А З 

 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

СПАС МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ 

МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ 

МУНИЦИПАЛЬ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 
Б О Е Р Ы К 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 



Приложение  

к приказу МУ «Отдел образования  

Исполнительного комитета  

Спасского муниципального района РТ  

№ 720 от 23.11.2021 г. 

 

ПРОГРАММА  

семинара для заведующих ДОУ 

«Работа с детьми с ОВЗ» 

Руководитель:  Никитина Светлана Арнольдовна – методист по дошкольному 

образованию  отдела  образования Исполнительного комитета Спасского 

муниципального района   Республики Татарстан 

Место проведения: г.Болгар, ул.Советская 7 

МБДОУ «Детский сад комбинированного вида «Родничок»» 

Заведующий МБДОУ  Перегудова С.Г. 

 

Дата:  24 ноября  2021  года 

 

Цель: Создание единого образовательного пространства для сопровождения 

ребенка с ОВЗ, его гармоничного развития в условиях ДОУ 

и семьи, адаптации и интеграции в жизнь общества. 

  
время Название мероприятие Ответственные  

8.30 – 

9.00    

Регистрация участников семинара 

9.00 – 

10.05 

Открытый просмотр. 

9.00-9.15 Занятие с детьми с ОВЗ по 

окружающему миру «Домашние 

животные и их детеныши» 

 

Атаманова Н.В., учитель-дефектолог  

МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида 

«Родничок»». 

09.15-

09.45 

Интегрированное занятие по 

художественно-эстетическому 

развитию в группе 

компенсирующей направленности 

«Приключения Совушки Совы» 

Белоглазова А.А., муз.руководитель 

1 кв. категории, Шевченко М.В., 

воспитатель МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида 

«Родничок»» 

09.45-

10.00 

Выступление:  

«Дети с ОВЗ в ДОУ. Особенности 

организации работы» 

Михайлова М.А., старший 

воспитатель 1 кв. категории МБДОУ 

«Детский сад комбинированного 

вида «Родничок»» 

10.00-

10.10 

Мастер класс – тренинг “Принятие 

коллективом детей с особыми 

развитиями” 

Зарипова Г.Г., педагог-психолог 

МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида 

«Родничок»». 

 Подведение итога семинара Никитина С.А. методист по 

дошкольному образованию  

 


